平成 26 年 11 月 4 日

各 位

   株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 も み じ 銀 行

株式会社 山 口 銀 行

株式会社 北 九 州 銀 行

「リバースモーゲージ型」ローン商品の取扱開始について

山口フィナンシャルグループ（社長 福田 浩一）のもみじ銀行（頭取 野坂 文雄）、

山口銀行（頭取 福田 浩一）および北九州銀行（頭取 加藤 敏雄）は、今後の拡大が見

込まれる高齢者層における「住」のニーズにお応えするために、住宅金融支援機構の住

宅融資保険「特定個人ローン保険（高齢者一括返済改良等融資型）」を活用した「リバー

スモーゲージ型」ローン商品の取扱を開始しましたのでお知らせします。

当社グループは、「一つのＹＭＦＧ」として、これからも地域の発展・成長に貢献し

てまいります。

記

１．商品概要

ご利用いた

だける方

○申込時の年齢が満 60 歳以上 80 歳以下の個人の方

○日本国籍を有している方または永住許可を得ている外国人の方

(借入申し込みにあたってカウンセリングを銀行から受けられた方)

お使いみち

①住宅のリフォーム資金

②都道府県知事の登録を受けた「サービス付き高齢者向け住宅」の入

居一時金

③②の入居一時金及び住み替える前の住宅のリフォーム資金

※①又は③にあわせた既存の住宅借入の借換資金

ご融資金額 100 万円以上 1,500 万円以下（1万円単位）

ご融資期間
ご本人がお亡くなりになられたとき、又は銀行がお亡くなりになられ

た事実を知りえた日が終期となります

担 保
融資対象住宅及びその敷地に対して第一順位の抵当権を設定させて

いただきます

※本商品のご利用については、一定の要件と審査がございますので、予めご了承く

ださい。

２．取扱開始日

平成 26 年 11 月 4 日（火）

以 上

【本件に関するお問合せ先】

もみじ銀行 ソリューション営業部 久保 TEL（082）241-3920

山 口 銀 行 ソリューション営業部 吉永 TEL（083）223-3444

北九州銀行 ソリューション営業部 藤野 TEL（093）513-5219